
 

CITTÀ DI BUSTO ARSIZIO

Verbale di deliberazione
della Giunta Comunale

N. 270  Registro deliberazioni 

Il giorno tre ottobre duemiladiciotto alle ore 14:30 nella Residenza Comunale, convocata nei 

modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE

ANTONELLI EMANUELE Sindaco Presente
TOVAGLIERI ISABELLA Vice Sindaco Assente
ARABINI MIRIAM Assessore Presente
CHIESA ALESSANDRO ANGELO 
MARIA

Assessore Presente

MAGUGLIANI PAOLA Assessore Presente
FARIOLI GIANLUIGI Assessore Presente
ROGORA MASSIMO Assessore Assente
MAFFIOLI MANUELA Assessore Presente

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Antonella Guarino

Il Sig. Dott.  Emanuele Antonelli  assunta la Presidenza e, riconosciuta valida l’adunanza, 

procede alla trattazione del seguente

O G G E T T O:

CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  AMICI  DELLA  NUOVA  BUSTO 

MUSICA PER LA REALIZZAZIONE DI APERITIVI JAZZ - I.E.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  253  dell’11  settembre  2018 

l’Amministrazione Comunale ha approvato la manifestazione “Eventi in Jazz 2018” nei giorni 20 

ottobre, 3 e 10 novembre 2018 alle ore 21.00 presso il Teatro Sociale;

Dato  atto  che  per  dare  maggior  risalto  all’iniziativa  l’Associazione  Amici  della  Nuova  Busto 

Musica ha proposto di organizzare n. 3 aperitivi jazz  in tre  locali cittadini con la partecipazione dei 

musicisti,  apprezzati  professionisti,  che  renderanno  piacevole  e  musicalmente  interessante 

l’anteprima dei concerti serali;

Considerato che l'Associazione Amici della Nuova Busto Musica, con nota prot. n. 100579/2018 ha 

richiesto un contributo economico per le spese da sostenere per la realizzazione delle iniziative 

sopra citate con il seguente preventivo di spesa: Uscite Euro 1.400,00 - Entrate Euro 0 Disavanzo 

Euro 1.400,00 oltre al pagamento delle spese Siae;

Dato atto che l'Amministrazione Comunale si vuole porre come ente facilitatore rispetto alle realtà 

socio-culturali cittadine e vuole contribuire alla buona riuscita dell’iniziativa fornendo il supporto 

logistico,  le  attività  di  comunicazione  e  concedendo all'Associazione  Amici  della  Nuova Busto 

Musica  un  contributo  di  Euro  1.400,00  a  copertura  totale  delle  spese  di  organizzazione 

dell’iniziativa  sopra  descritta,  acquisendo  la  veste  di  copromotore,  ai  sensi  dell'art.  4  del 

Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti, Associazioni ed altri 

organismi operanti sul territorio comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 

del 9.1.2014;

Vista la deliberazione n. 1075/2010 della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la 

Lombardia, secondo cui, mentre la sponsorizzazione presuppone la semplice finalità di segnalare la 

presenza e promuovere l'immagine del Comune,  non costituiscono spese di sponsorizzazione le 

iniziative di valorizzazione del territorio e di sostegno delle sue tradizioni specifiche nell'interesse 

della collettività locale, organizzate dal Comune sia direttamente che indirettamente per il tramite di 

associazioni operanti con la medesima finalità- rientranti nelle competenze dell'Ente;

Atteso che il contributo in oggetto è finalizzato alla realizzazione di un'iniziativa in linea con gli 

obiettivi dell'Amministrazione Comunale;

1



Viste le delibere:

- di  Giunta  Comunale  n.23  del  26/03/2018  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al 

Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 2018-2020 e del  Bilancio    di  Previsione  2018-

2020.Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2018-2020”;

- di Giunta Comunale n.179 del 27/06/2018 “Approvazione piano esecutivo di gestione e Piano 

della Performance 2018-2020;

- di Giunta Comunale n.232 del 2/08/2018 “Prelievo dal Fondo di Riserva e variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG 2018-2020);

Visto il Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti, Associazioni ed 

altri organismi operanti sul territorio comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 1 del 9 gennaio 2014;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti competenti in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, allegati al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di concedere all’Associazione ”Amici della Nuova Busto Musica” un contributo nella misura 

massima  di  Euro  1.400,00  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  meglio  descritta  in  premessa  a 

copertura  totale  delle  spese di  organizzazione  assumendo il  ruolo di copromotore  e  sostenendo 

inoltre il pagamento delle spese Siae; 

2) di dare atto che il contributo di Euro 1.400,00 sarà liquidato a seguito della presentazione di un 

prospetto consuntivo con il  dettaglio  di entrate,  uscite  e disavanzo, secondo le  disposizioni  del 

Regolamento sopra richiamato;

3)  di  demandare  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  e  di  tutti  gli  atti  conseguenti,  al  dirigente 

competente per materia, dando atto che la spesa di Euro 1.400,00 ha capienza al capitolo 758002 

”Marketing e promozione del territorio contributi”, PDC 1.04.0401, Missione 5, Programma 2, del 

2



Bilancio  2018  mentre  le  spese  SIAE  sono  già  impegnate  con  determinazione  dirigenziale  n. 

29/2018;

4)  di  dichiarare,  altresì,  con  apposita  votazione  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/000, 

vista l'imminenza dell'iniziativa. 

  

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

Dott. Emanuele Antonelli Dott.ssa Antonella Guarino

3


